
Znak sprawy:  GO.271.36 .2022 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  

1 .  Warunek  zdolnośc i  t echnicznych  i  kwal i f ikac j i  zawodowych 

Zapis  w ogłoszeniu  i SWZ brzmi :  

„Warunek  udz ia łu  w pos tępowaniu  dotyczący  zdolnośc i  t echniczne j  lub  zawodowej ,  wg ar t .  116  PZP:  1 .  

Wykonawca  wykonał  (zakończył  wykonanie) ,  a  w przypadku świadczeń  okresowych lub  c iąg łych  również  

wykonuje ,  w  okres ie  os ta tn ich  3  la t  p rzed  up ływem te rminu  sk ładania  ofe r t ,  a  jeże l i  okres  prowadzenia  

dz ia ła lnośc i  j es t  k ró tszy  -  w tym okres ie  -  usługi  o  łączne j  war tośc i  min imum 10 .000 .000 ,00  z ł ,  odpowiada jące  

swoim rodza jem us ługom s tanowiącym przedmiot  zamówienia  („związane  z  p rzedmiotem zamówienia") ,  t j .  

odbieran ie  i  zagospodarowanie  odpadów komunalnych ,  po twierdzone  dowodami  okreś la jącymi ,  że  t e  us ług i  

zos ta ły  wykonane  lub  są  wykonywane  na leżyc ie .  UWAGA: Zamawia jący  uzna  sumę war tośc i  maksymaln ie  2  

wykonanych  us ług ,  odpowiada jących  swoim rodza jem us ługom s tanowiącym przedmiot  n in ie j szego  

zamówienia" .  

Roczna  rea l izac ja  zamówienia  na  rzecz  Gminy Mias to  Zgierz  to  co  na jmnie j  dwukro tność  kwoty  z  warunku.  

Tymczasem Zamawia jący  chce  dopuśc ić  do  udz ia łu  w rea l izac j i  zamówienia  wykonawców,  k tórzy  z rea l izowal i  

zamówienia  war te  10  min  z ł  w  c iągu  3  la t  lub  d łuże j  (przy  zamówieniach  c iąg łych  jak  n in ie j sze  ważne ,  żeby  w 

okres ie  3  le tn im przed  te rminem składania  ofe r t  mieśc i ł  s ię  końcowy moment  rea l izac j i  zamówienia) .  

Spe łn ia jąc  warunek  wykonawca  może  za tem pos i łkować  s ię  wykonaniem 3  le tn iego  kont rak tu  na  łączną  

war tość  10  min  z ł  t j .  3 ,33  min  z ł  rocznie  (1 /6  wie lkośc i  p rzedmiotowego zamówienia)  lub  rea l izowanych  jeden  

po  drugim 3  le tn iego  i  2  le tn iego  kont rak tu  na  łączną  war tość  10  min  z ł ,  t j .  2  min  z ł  rocznie  (1 /10  wie lkośc i  

p rzedmiotowego zamówienia) .  

Warunek  n ie  przys ta je  do  przedmiotu ,  j es t  do  n iego  n ieproporc jona lny .  W jego  e fekc ie  Zamawia jący  może  

wyłonić  do  rea l izac j i  zamówienia  wykonawcę  n iezdolnego  do  jego  wykonania .  

Wnoszę  o  modyf ikac ję  t reśc i  warunku poprzez  wskazanie ,  by  wymagana  łączna  war tość  us ług  była  

z rea l izowana  w nas tępujących  po  sobie  12  mies iącach .  

Odpowiedź :  

Jednym z  warunków udzia łu  w pos tępowaniu  dotyczącym zdolnośc i  t echniczne j  lub  zawodowej ,  wg ar t .  116  

PZP (pkt  9 .2 .4 .SIW) jes t  to  iż  p rzeds ięb iorca  wykonał  (zakończył  wykonanie) ,  a  w przypadku świadczeń  

okresowych lub  c iąg łych  również  wykonuje ,  w okres ie  os ta tn ich  3  la t  p rzed  up ływem te rminu  sk ładania  ofer t ,  

a  jeże l i  okres  prowadzenia  dz ia ła lnośc i  j es t  k ró tszy  -  w tym okres ie  -  dos tawy /  us ługi*  o  łączne j  war tośc i  

min imum 10 .000 .000 ,00  z ł ,  odpowiada jące  swoim rodza jem dos tawom /  us ługom *  s tanowiącym przedmiot  

zamówienia  („związane  z  p rzedmiotem zamówienia") ,  t j .  odbieran ie  i  zagospodarowanie  odpadów 

komunalnych ,  po twierdzone  dowodami  okreś la jącymi ,  że  t e  dos tawy lub  us ług i  zos ta ły  wykonane  lub  są  

wykonywane  na leżyc ie  ponadto  Zamawia jący  uzna  także  sumę war tośc i  maksymaln ie  2  wykonanych  us ług ,  

odpowiada jących  swoim rodza jem us ługom s tanowiącym przedmiot  n in ie j szego  zamówienia .  Zamawia jący  

s to i  na  s tanowisku ,  że  oprócz  powyższych  warunków Wykonawca  musi  spe łn ić  jeszcze  szereg  innych  

warunków,  o  k tórych  mowa choćby  w pkt  15  OPZ.  Zmawia jący  n ie  wyklucza  także  możl iwośc i  korzys tan ia  

us ług  podwykonawców lub  wiązania  s ię  podmiotów w konsorc ja  w ce lu  rea l izac j i  p rzedmiotu  zamówienia .  



2.  W ogłoszeniu  w pkt  I I I .2 .2)  Warunki  rea l izac j i  umowy wskazano:  

„ Is to tne  warunki  rea l izac j i  umowy,  okreś lono  we  wzorze  umowy za łączonym do  SWZ,  w szczególnośc i :  okres  

rea l izac j i  p rzedmiotu  umowy od  1 .2 .2023  do  28 .2 .2025 ."  

Tymczasem zgodnie  z  pk t  11 .2 .7)  og łoszenia :  Okres  obowiązywania  zamówienia ,  umowy ramowej  lub  

dynamicznego  sys temu zakupów Począ tek :  01 /03/2023 Koniec :  28 /02/2025.  Zgodnie  z  SWZ także .  

Wnoszę  o  u jednol icen ie  zap isów dokumentac j i  do t .  t e rminu  rozpoczęc ia  rea l izac j i  zamówienia .  

Odpowiedź :  

W ogłoszeniu  omyłkowo wskazano  przedmiotową da tę .  Ogłoszenie  już  zos ta ło  spros towane .  Prawid łowe da ty  

to :  począ tek  -  01 /03/2023,  koniec  -  28 /02/2025.  

3 .  Pods tawy wykluczenia :  

Zamawia jący  wskaza ł  w SWZ na  s t r .  12 ,  że  wyklucza  z  pos tępowania  na  pods tawie  przes łanek  oznaczonych  

n ieb iesk im znakiem „X".  

Tymczasem obok obl iga tory jne j  p rzes łanki  wykluczenia :  w  związku  z  a r t .  5k  Rozporządzenia  Rady (UE)  

2022/576  z  dn ia  8  kwie tn ia  2022  r .  w  sprawie  zmiany  rozporządzenia  (UE)  n r  833/2014 dotyczącego  ś rodków 

ogranicza jących  w związku  z  dz ia łan iami  Ros j i  des tab i l izu jącymi  sy tuac ję  na  Ukra in ie  -  Zamawia jący  pos tawi ł  

w SWZ czarny  znak  „X" .  

Wnoszę  o  potwierdzenie ,  że  Zamawia jący  zamierza  s tosować  przes łankę  wykluczenia ,  o  k tóre j  mowa wyżej .  

Odpowiedź :  

Tak ,  Zamawia jący  zamierza  s tosować  ww.  przes łankę  wykluczenia .  

4. Pkt  13  SWZ:  Zamawia jący  powołu je  s ię  na  przedłużenie  t e rminu  związania  o fe r tą  zgodnie  z  a r t .  307  Pzp  

mającym zas tosowanie  w pos tępowaniach  kra jowych tymczasem w pos tępowaniach  uni jnych  zas tosowanie  

ma przepis  a r t .  220  Pzp .  

Wnoszę  o  potwierdzenie ,  że  Zamawia jący  s tosować  będz ie  przepis  a r t .  220  Pzp  a  n ie  307  Pzp .  

Odpowiedź :  

Tak ,  Zamawia jący  będz ie  s tosować  przepis  a r t .  220  Pzp .  We wskazanym wyżej  pk t .  13  SWZ Zamawia jący  

zacytował  przepisy  a r t .  220  us tawy Prawo zamówień  publ icznych  

5. Kryter ium oceny  ofer t :  Udos tępnien ie  doda tkowych pojemników na  odpady  na  wniosek  Zamawia jącego .  

Nie  wiadomo dokładnie  jak ich  zobowiązań  pode jmuje  s ię  Wykonawca  deklaru jąc  doda tkowe pojemnik i .  

W formularzu  ofer towym zapisano:  „Zobowiązuję  s ię  do  udos tępnien ia  na  wniosek  Zamawia jącego  i  

us tawienia  na  wskazane j  n ie ruchomośc i  w c iągu  2  dn i  od  zg łoszenia  po jemników (o  pojemnośc i  od  240  I do  1 ,1  

m3)  do  gromadzenia :  pap ie ru  (w kolorze  n ieb iesk im) ,  szk ła  (w kolorze  z ie lonym) ,  tworzyw sz tucznych  (w 

kolorze  żó ł tym) ,  b ioodpadów (w kolorze  brązowym) w łączne j  i lośc i  do  20  sz tuk  do  czasu  zapewnienia  

po jemnika  przez  Zamawia jącego  jednak  n ie  d łuże j  n iż  do  końca  t rwania  umowy"  

Wnoszę  o  sprecyzowanie  jak ich  zobowiązań  pode jmuje  s ię  Wykonawca  deklaru jąc  doda tkowe pojemnik i .  



Czy obowiązek  dotyczy  ty lko  jedne j  n ie ruchomośc i?  I na  t e j  j edne j  n ie ruchomośc i  ma  s tanąć  maksymaln ie  20  

sz tuk  po jemników? 

Czy do tyczy  wie lu  n ie ruchomośc i ,  a  jeś l i  l imi t  20  pojemników dotyczy  jedne j  n ie ruchomośc i  to  i lu  
n ie ruchomośc i  do tyczy  obowiązek?  

Odpowiedź :  

Udos tępnien ie  doda tkowych pojemników na  odpady  na  wniosek  Zamawia jącego  ma polegać  na  

wypożyczeniu  Zamawia jącemu dodatkowych pojemników do  czasu  zakupu przez  Zamawia jącego  pojemników 

na  wskazane  poses je  lub  maksymaln ie  do  końca  t rwania  umowy.  Zamawia jący  przewiduje ,  że  w ca łym okres ie  

p rzedmiotu  Zamówienia  n ie  będz ie  to  więce j  n iż  ł ączn ie  20  sz t .  po jemników o  różne j  po jemnośc i  (240  1-1100 

I ) ,  a  jeś l i  będą  udos tępnione  pojedyncze  pojemnik i  to  sy tuac ja  może  dotyczyć  maksymaln ie  dwudzies tu  

n ie ruchomośc i .  

6 .  Kryter ium oceny  ofer t :  Przechowywanie  nagrań  z  kamer .  Zamawia jący  wskaza ł  w formularzu  ofer towym,  że  

te rmin  14  dniowy jes t  t e rminem minimalnym.  Nie  wskaza ł  j ednak  w dokumentac j i  pos tępowania  co  s ię  s tan ie  

z  Wykonawcą ,  k tóry  n ie  zaznaczy  w formularzu  żadnego  pola .  

Czy  Zamawia jący  odrzuc i  o fe r tę  wykonawcy,  k tóry  n ie  zaznaczy  żadnego  pola  w formularzu  t j .  n ie  zadeklaru je  

choc iażby  min imalnego  14  dniowego te rminu  przechowywania  nagrań  z  kamer?  

Odpowiedź :  

14  dni  j es t  t e rminem obowiązkowym,  w za łączniku  nowy formularz  ofer ty .  

7. Kryter ium oceny  ofer t :  Edukac ja  ekologiczna .  

Wnoszę  o  sprecyzowanie  jak ich  zobowiązań  pode jmuje  s ię  Wykonawca  deklaru jąc  edukac ję  ekologiczną  w 

formularzu  ofer towym.  

Odpowiedź :  

Wykonawca  zobowiązując  s ię  do  udz ia łu  w edukac j i  ekologiczne j  będz ie  uczes tn iczy ł  w  zorganizowanej  przez  

Zamawia jącego ,  j ednodniowej  akc j i  ekologiczne j  „Zdasz  i  wygrasz"  oraz  będz ie  współorganiza torem konkursu  

„Czys te  os ied le  -  rajd  ekologiczny" .  Podczas  akc j i  „Zdasz  i  wygrasz"  do  zadań  Wykonawcy będz ie  na leża ło  

pods tawienie  w jedno  mie jsce  wskazane  przez  Zamawia jącego  pojemników do  zbieran ia  szk ła  o raz  odbiór  i  

zagospodarowanie  zgromadzonych  odpadów,  na tomias t  współudz ia ł  Wykonawcy w konkurs ie  „Czys te  os ied le  

- ra jd  ekologiczny"  będz ie  po leg ł  na  zorganizowaniu  poczęs tunku  d la  uczes tn ików,  zapewnieniu  drobnych  

nagród  spor towych d la  uczes tn ików konkursu ,  worków do  zbie ran ia  odpadów oraz  odbioru  i  

zagospodarowania  odpadów zebranych  w t rakc ie  ww.  ra jdu  ekologicznego  (p lanowana  l iczba  uczes tn ików 275  
osób) .  

Doprecyzowanie  w powyższym zakres ie  zos tan ie  uwzględnione  w nowym formularzu  ofer ty  oraz  w SWZ.  

W SWZ w pkt  16 .1 .4  indeks  nr  2  o t rzymuje  brzmienie :  

„ 2 -  Udzia ł  w  zorganizowanej  przez  Zamawia jącego ,  j ednodniowej  akc j i  ekologiczne j  „Zdasz  i  wygrasz" ,  gdz ie  do  
zadań  Wykonawcy będz ie  na leża ło  pods tawienie  w jedno  mie jsce  wskazane  przez  Zamawia jącego  pojemników 
do  zbieran ia  szk ła  o raz  odbiór  i  zagospodarowanie  zgromadzonych  odpadów 
-  Współorganizac ja  z  Zamawia jącym konkursu  „Czys te  os ied le  -  rajd  ekologiczny"  w zakres ie  organizac j i  
konkursu  -  u fundowanie  poczęs tunku  d la  uczes tn ików konkursu  i  d robnych  nagród  spor towych oraz  



zapewnienie  worków,  do  zb ie ran ia  odpadów oraz  odbioru  i zagospodarowania  odpadów zebranych  w t rakc ie  
ww.  ra jdu  ekologicznego  (p lanowana  l iczba  uczes tn ików to  275  osób)"  

8 .  Zabezpieczenie  na leży tego  wykonania  umowy.  Zamawia jący  obl igu je  Wykonawcę  do  u t rzymywania  

zabezpieczenia  na  czas  rękojmi ,  k tóra  zgodnie  z  KC do tyczy  jedynie  dos taw i robót  budowlanych .  Nie  do tyczy  

us ług .  

Wnoszę  o  usunięc ie  zap isów uprawnia jących  Zamawia jącego  do  pozos tawiania  zabezpieczenia  na  czas  

rękojmi .  

Odpowiedź :  

Zamawia jący  informuje ,  iż  Specyf ikac ja  warunków zamówienia  ma charak te r  un iwersa lny ,  s tosowny do  

wszys tk ich  t rzech  rodza jów zamówień  ( roboty  budowlane ,  us ług i  i  dos tawy) ,  k tóre j  zap isy  na leży  s tosować  

odpowiednio .  

Zamawia jący  po twierdza ,  że  w nin ie j szym pos tępowaniu ,  mają  zas tosowanie  jedynie  zap isy  do tyczące  us ług .  

9 .  Termin  rozpoczęc ia  rea l izac j i  zamówienia :  Na  1  s t r .  OPZ Zamawia jący  wskaza ł :  „Termin  rea l izac j i  

zamówienia :  Zamawia jący  zobowiązuje  s ię  wskazać  Wykonawcy te rmin  rozpoczęc ia  rea l izac j i  p rzedmiotu  

umowy nie  późnie j  n iż  w te rmin ie  1  mies iąca  od  dnia  podpisan ia  umowy"  

Wnoszę  o  wskazanie  czy  w c iągu  mies iąca  od  zawarc ia  umowy Zamawia jący  wskaże  te rmin  czy  też  ten  

wskazany  te rmin  będz ie  s ię  mieśc i ł  w  te rmin ie  1  mies iąca  od  zawarc ia  umowy? 

Z jak im wyprzedzeniem Wykonawca  zos tan ie  po informowany o  koniecznośc i  rozpoczęc ia  rea l izac j i  us ług?  

Odpowiedź :  

W związku  z  powyższą  uwagą  zos ta ł  doprecyzowany §  2  umowy odnośnie  te rminu  rea l izac j i  zamówienia  oraz  

zmieniony  s tosowny zapis  w OPZ.  

10. Elekt romobi lność :  

Zamawia jący  wymaga  by  podczas  rea l izac j i  zamówienia  co  na jmnie j  10  % f lo ty  s tanowi ły  po jazdy  e lek t ryczne  

lub  napędzane  gazem z iemnym.  

Jednocześn ie  wymaga ,  by  wśród  pojazdów ka tegor i i  NI  udz ia ł  t en  wynos i ł  co  na jmnie j  22  % (uwzględnia jąc  

po jazdy  hybrydowe lub  napędzane  gazem z iemnym o  maksymalne j  emis j i  50  g  C02/km i emis j i  zan ieczyszczeń  
w rzeczywis tych  warunkach  jazdy  poniże j  80% dopuszcza lnych  war tośc i  emis j i ) ,  a  wśród  pojazdów ka tegor i i  N2 

i  N3:  co  na jmnie j  7  %.  

Wnoszę  o  wskazanie  jak  t e  l imi ty  mają  s ię  do  s ieb ie?  Czy jeś l i  Wykonawca  n ie  zadeklaru je  udz ia łu  w rea l izac j i  

zamówienia  po jazdów z  ka tegor i i  NI  a  wyłącznie  N2 i  N3  to  czy  obowiązuje  go  l imi t  7  % czy  10  %? 

Odpowiedź :  

Zgodnie  z  zap isami  OPZ :  

„Wykonawca  jes t  zobowiązany  do  spe łn ian ia  wymogów us tawy o  e lek t romobi lnośc i  i  pa l iwach  a l te rna tywnych 

w zakres ie :  



a)  co  na jmnie j  10% łącznego  udz ia łu  po jazdów e lek t rycznych  lub  po jazdów napędzanych  gazem z iemnym we 

f loc ie  po jazdów używanych  przy  wykonywaniu  tego  zadania ,  

b )  w przypadku używania  po jazdów ka tegor i i  NI  -  co  na jmnie j  22% udzia łu  po jazdów e lek t rycznych  lub  

napędzanych  wodorem,  w ca łkowi te j  l i czb ie  po jazdów tych  ka tegor i i  ob ję tych  n in ie j szym zamówieniem,  z  tym 

że  do  dnia  31  grudnia  2025  r .  do  tego  udz ia łu ,  wl icza  s ię  po jazdy  hybrydowe lub  napędzane  gazem z iemnym o  

maksymalne j  emis j i  50  g  C02/km i emis j i  zan ieczyszczeń  w rzeczywis tych  warunkach  jazdy  poniże j  80% 

dopuszcza lnych  war tośc i  emis j i ;  

c )  w przypadku używania  po jazdów ka tegor i i  N2 i  N31-  co  na jmnie j  7% udzia łu  po jazdów ka tegor i i  N2 i  N3  

napędzanych  pa l iwami  a l te rna tywnymi  w ca łkowi te j  l i czb ie  po jazdów tych  ka tegor i i  ob ję tych  n in ie j szym 

zamówieniem,  

-  i  na jpóźnie j  w  dniu  podpisan ia  umowy z łoży  oświadczenie  o  spe łn ien iu  powyższych  wymogów."  

Zapisy  zawar te  w OPZ wynika ją  z  p rzep isów us tawy z  dn ia  11  s tycznia  2018  r .  o  e lek t romobi lnośc i  i  pa l iwach  

a l te rna tywnych ,  a  w szczególnośc i  a r t .  68 ,  68a  i  68b .  Zamawia jący  nakłada  na  Wykonawcę  obowiązek  

spe łn ien ia  wszys tk ich  powyższych  wymagań:  

-  podpunktu  a )  k tóry  do tyczy  wymogu jak i  mają  spe łn iać  łącznie  po jazdy  używane  przy  wykonaniu  zadania .  

Przepis  t en  n ie  precyzuje  jak ich  po jazdów dotyczy  przedmiotowy wymóg,  a le  do tyczy  gmin ,  w których  l iczba  

mieszkańców przekracza  50  000 ,  a  w Zgierzu  jes t  zameldowanych  więce j  n iż  50  000  osób .  

-  podpunktów b)  i  c )  do tyczących  zamówień  o  war tośc i  równej  lub  przekracza jące j  p rogi  un i jne  jeże l i  do  

udz ie len ia  tych  zamówień  mają  zas tosowanie  przepisy  us tawy z  dn ia  11  wrześn ia  2019  r .  -  Prawo zamówień  

publ icznych ,  i  k tó rych  przedmiotem są  us ług i  oznaczone  m. in .  kodem Wspólnego  Słownika  Zamówień  (CPV)  

90511000-2  oznacza jącym wywóz odpadów oraz  okreś lonych  ka tegor i i  po jazdów.  W tym przypadku 

us tawodawca  s tawia  wymogi  Zamawia jącemu d la tego  wymaga  s ię  od  Wykonawcy,  aby  spe łn i ł  okreś lone  w 

przepis ie  a r t .  68a  ww.  us tawy wymogi ,  to  bowiem wiąże  s ię  z  obowiązkiem sprawozdawczym Zamawia jącego .  

Za tem warunek  okreś lony  w podpunkcie  a )  na leży  rozpa t rywać  w donies ien iu  do  ca łe j  f lo ty  po jazdów 

używanych  do  rea l izac j i  zamówienia .  Natomias t  warunek  opisany  w podpunkcie  b)  i  c )  na leży  rozpa t rywać  w 

donies ien iu  do  poszczególnych  ka tegor i i  po jazdów używanych  do  świadczenia  us ług i .  Wykonawca  w za leżnośc i  

od  używanych  pojazdów zobowiązany  jes t  spe łn iać  łącznie  warunki  okreś lone  w podpunktach  a-c) .  Natomias t  

jeże l i  Wykonawca  w ca łe j  f loc ie  po jazdów używanych  do  rea l izac j i  zamówienia  będz ie  używał  ty lko  po jazdów 

z  ka tegor i i  N2 i  N3  to  spe łn ia jąc  warunek  okreś lony  w podpunkcie  a )  spe łn i  j ednocześn ie  warunek  okreś lony  

w podpunkcie  c ) ,  doda tkowo w tak ie j  sy tuac j i  Wykonawcy n ie  do tyczy  warunek  okreś lony  w podpunkcie  b) .  

11. Zamawia jący  n ie  wskaza ł  w jak im te rmin ie  wydrukuje  harmonogramy.  Jes t  to  o  ty le  i s to tne ,  że  Wykonawca  

zos ta ł  zobl igowany do  dos ta rczenia  właśc ic ie lom n ie ruchomośc i  harmonogram odbieran ia  odpadów 

niezwłocznie  po  o t rzymaniu  od  Zamawia jącego ,  n ie  późnie j  n iż  do  dnia  1  marca  2023  r .  A w raz ie  uchybien ia  

t e rminowi  dos ta rczenia  Zamawia jący  uprawniony  jes t  na l iczyć  kary  umowne.  

Wnoszę  o  wskazanie  te rminu ,  w jak im Zamawia jący  przekaże  Wykonawcy harmonogramy.  

Odpowiedź :  

Zamawia jący  dokona  zmiany  pkt .  8  ppkt  2  OPZ wskazując  te rmin  w jak im przekaże  Wykonawcy 

harmonogramy:  



„Po za twierdzeniu  pro jek tów harmonogramów Zamawia jący  wydrukuje  harmonogramy w c iągu  3  dniu  i 

p rzekaże  Wykonawcy w ce lu  ich  dos ta rczenia  do  n ie ruchomośc i .  Wykonawca  dos ta rczy  harmonogramy 

niezwłocznie  po  o t rzymaniu  ich  od  Zamawia jącego:  

-  harmonogram na  okres  od  1  marca  2023  r .  do  29  lu tego  2024  r .  n ie  późnie j  n iż  do  1  marca  2023  r . ,  

-  harmonogram na  okres  od  1  marca  2024  r .  do  28  lu tego  2025  r .  n ie  późnie j  n iż  do  1  marca  2024  r . "  

12 .  pk t  7  ppkt  2  l i t .  k  ( s t r .  5 )  odbiór  zużytych  opon .  

Wskazano  l imi ty  i lośc iowe.  Nie  wskazano ,  że  Wykonawca  może  odmówić  ich  przy jęc ia  jeś l i  rodza j  opon  

wskazuje  na  to ,  że  pochodzą  one  z  dz ia ła lnośc i  gospodarcze j  lub  ro ln icze j .  

Wnoszę  o  wskazanie ,  że  Wykonawca  może  odmówić  przy jęc ia  opon  jeś l i  i ch  rodza j  wskazuje  na  to ,  że  

pochodzą  one  z  dz ia ła lnośc i  gospodarcze j  lub  ro ln icze j .  

Odpowiedź :  

Zamawia jący  doprecyzuje  pk t .  7  ppkt  2  l i t .  k  OPZ jak  poniże j :  

, ,k )  zużyte  opony (kod:  16  01  03)  

Zgodnie  z  uchwałą  nr  XL/526/2021 Rady Mias ta  Zgierza  z  dn ia  25  l i s topada  2021  r .  w  sprawie  szczegółowego 

sposobu i  zakresu  świadczenia  us ług  na  te ren ie  Gminy Mias to  Zgierz  w zakres ie  odbieran ia  odpadów 

komunalnych  od  właśc ic ie l i  n ie ruchomośc i  obowiązuje  ogran iczenie  l iczby  zużytych  opon  przy jmowanych  w 

c iągu  roku  ka lendarzowego w PSZOK w i lośc i :  

-  do  8  sz tuk  na  n ie ruchomość  zabudowaną  budynkiem jednorodz innym obję tą  deklarac ją  o  wysokośc i  op ła ty  

za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi ,  

-  do  16  sz tuk  na  budynek  wie lo loka lowy,  w którym usytuowanych  jes t  do  20  loka l i  mieszka lnych  ob ję ty  

deklarac ją  o  wysokośc i  op ła ty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi ,  

-do  24  sz tuk  na  budynek  wie lo loka lowy,  w którym usy tuowanych  jes t  powyżej  20  loka l i  mieszka lnych  

ob ję ty  deklarac ją  o  wysokośc i  op ła ty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnym,  

-  Wykonawca  może  odmówić  ich  przy jęc ia  jeś l i  rodza j  opon  wskazuje  na  to ,  że  pochodzą  one  z  dz ia ła lnośc i  

gospodarcze j  lub  ro ln icze j . "  

13 .  pk t  7  ppkt  13  OPZ (s t r .  7 )  Punkt  wymiany  rzeczy .  

Wnoszę  o  wskazanie  czy  rzeczy  przy ję te  do  punktu  wymiany  rzeczy  roz l iczane  są  jak  odpady  odebrane  i 

zagospodarowane ,  t j .  Wykonawca  uwzględnia  je  w roz l iczeniu  i  dos ta je  za  n ie  wynagrodzenie ,  czy  t eż  rob i  to  

n ieodpła tn ie?  

Wnoszę  o  wskazanie :  

-  jak  d ługo  mają  być  przechowywane  rzeczy  oddane  do  Punktu  wymiany?  

-  co  ma s ię  s tać  z  rzeczami ,  k tórymi  n ie  będz ie  za in te resowania?  



Odpowiedź :  

Wykonawca  uwzględnia  kosz ty  prowadzenia  punktu  wymiany  rzeczy  w koszc ie  p rowadzenia  punktu  

se lek tywnego zb ie ran ia  odpadów komunalnych .  Rzeczy  przy ję te  w punkcie  mogą  być  prze t rzymywane  do  

końca  t rwania  umowy,  a  jeś l i  n ie  będz ie  n imi  za in te resowania-  króce j .  Z  końcem umowy rzeczy  zgromadzone  

w punkcie  wymiany  rzeczy  mogą  zos tać  zagospodarowane  jako  odpady  komunalne  i  roz l iczone  na  pods tawie  

cen  jednos tkowych.  

14. pkt  14  ppkt  26  OPZ (s t r .  18  )  „Wykonawca  wyraz i  zgodę  na  każdorazowy pomiar  wagi  po jazdu  bez  

za ładunku i  z  za ładunkiem z lecony  przez  Zamawia jącego  w mie jscu  wyznaczonym przez  Zamawia jącego  na  

te ren ie  Gminy Mias to  Zgierz .  W okres ie  wykonanych  pomiarów pods tawą do  roz l iczenia  i lośc i  odpadów będą  

wynik i  z  ww.  pomiarów."  

Nie  kwes t ionując  uprawnień  kont ro lnych  Zamawia jącego  wnoszę  o  wskazanie ,  że  Zamawia jący  wykonuje  

uprawnien ia  kont ro lne  gdy  pojawią  s ię  uzasadnione  wątp l iwośc i  Zamawia jącego  co  do  rze te lnośc i  ważeń  

Wykonawcy a  nadto  sporadycznie  wyrywkowo.  

Odpowiedź :  

Zamawia jący  zmieni  zap is  pk t  14  ppkt  26  OPZ w poniższy  sposób:  

„Wykonawca  wyraz i  zgodę  na  każdorazowy,  wyrywkowy pomiar  wagi  po jazdu  bez  za ładunku i  z  za ładunkiem 

z lecony  przez  Zamawia jącego  w mie jscu  wyznaczonym przez  Zamawia jącego  na  te ren ie  Gminy Mias to  Zgierz .  

W okres ie  wykonanych  pomiarów pods tawą do  roz l iczenia  i lośc i  odpadów będą  wynik i  z  ww.  pomiarów."  

15. pkt  14  ppkt  26  l i t .  b )  OPZ (s t r .  18  )  Wykonawca  jes t  zobowiązany  do  przekazywania  

Zamawia jącemu na  wniosek  Zamawia jącego ,  n ie  późnie j  n iż  w te rmin ie  14  dni  od  dnia  o t rzymania  wniosku ,  

wsze lk ich  dokumentów i in formacj i  po t rzebnych  do  obl iczenia :  

-  poz iomów przygotowania  do  ponownego użyc ia  i  r ecykl ingu  odpadów komunalnych ,  

-  poz iomu ogran iczenia  masy  odpadów komunalnych  u lega jących  b iodegradac j i  p rzekazywanych  do  

sk ładowania ,  

-  poz iomu sk ładowania .  

Wnoszę  o  doprecyzowanie  tego  zapisu  poprzez  wskazanie ,  że  obowiązek  dotyczy  dokumentów i in formacj i ,  

k tórymi  zgodnie  z  p rzep isami  Wykonawca  ma obowiązek  dysponować .  

Odpowiedź :  

Z  t reśc i  py tan ia  wynika ,  że  Wykonawcy chodzi  o  pkt  14  ppkt  27  l i t .  b  OPZ.  W związku  z  p rzedmiotową uwagą  

oraz  z  uwagą  nr  19  Zamawia jący  zmieni  zap is  pk t  14  ppkt  27  l i t .  b ,  aby  Wykonawca  mógł  w jak  na jbardz ie j  

rze te lny  sposób  przekazać  żądane  dane ,  a  Zmawia jący  mia ł  możl iwość  weryf ikac j i  tych  danych ,  w związku  

z  powyższym zos tan ie  dokonana  zmiana  pk t  14  ppkt  27  l i t .b  w  poniższy  sposób:  

, ,b )  rapor tów o  os iągnię tym poziomie  przygotowania  do  ponownego użyc ia  i  r ecykl ingu  odpadów 

komunalnych ,  poz iomie  ogran iczenie  masy  odpadów komunalnych  przekazywanych  do  sk ładowania  oraz  

o  poziomie  sk ładowania :  

-  za  okres  od  1 .03 .2023 r .  do  31 .12 .2023 r .  w  te rmin ie  do  10  lu tego  2024 r .  na  pods tawie  fak tycznych  danych ,  

-  za  okres  od  1 .01 .2024 r .  do  31 .12 .2024 r .  do  10  lu tego  2025  r .  na  pods tawie  fak tycznych  danych ,  



-  za  okres  od  1 .01 .2024 r .  do  28 .02 .2025 r .  do  10 .03 .2025 r .  na  pods tawie  szacunkowych danych ,  k tórymi  

dysponuje  Wykonawca;"  

tym samym zos tan ie  zmieniony  §  3  us t .  4  umowy,  k tóry  o t rzyma brzmienie :  

„Po  wykonaniu  us ług i  w  danym mies iącu  i  za twierdzeniu  przez  Zamawia jącego  przedłożonych  rapor tów,  o  

k tórych  mowa w punkcie  14  podpunkt  27  l i t .  b -g  Opisu  Przedmiotu  Zamówienia  S t rony  podpiszą  pro tokół  

wykonania  us ług i . "  

o raz  zmieniono  §  4  us t .  1  l i t .  a )  umowy,  k tóry  o t rzymał  brzmienie :  

„w przypadku n ieos iągnięc ia  okreś lonych  w przepisach  prawa poz iomów przygotowania  do  ponownego użyc ia  

i  r ecykl ingu  odpadów komunalnych  oraz  ogran iczenia  masy  odpadów komunalnych  u lega jących  b iodegradac j i  

p rzekazywanych  do  sk ładowania ,  w  wysokośc i  ob l iczone j  jako  i loczyn  jednos tkowej  s tawki  op ła ty  za  

umieszczenie  n iesegregowanych  (zmieszanych)  odpadów komunalnych  na  sk ładowisku ,  okreś lone j  w 

przepisach  wydanych  na  pods tawie  a r t .  290  us t .  2  us tawy z  dn ia  27  kwie tn ia  2001  roku  Prawo ochrony  

ś rodowiska  i  b rakujące j  masy  odpadów komunalnych ,  wyrażonej  w Mg,  wymaganej  do  os iągnięc ia  

odpowiedniego  poz iomu recykl ingu ,  p rzygotowania  do  ponownego użyc ia  i  odzysku  innymi  metodami  lub  

ogran iczenia  masy  odpadów komunalnych  u lega jących  b iodegradac j i  p rzekazanych  do  sk ładowania ,  wyl iczone  

za  okresy ,  o  k tórych  mowa w pkt  14  ppkt  27  l i t .  b  na  pods tawie  danych  z  rapor tów przekazanych  przez  

Wykonawcę ,"  

16. Dotyczy  §  4  us t .  1  l i t .  j . )  o raz  k)  wzoru  umowy 

Zamawia jący  przewiduje  kary  umowne:  

, , j )  w  wysokośc i  5  000 ,00  z ł  za  n iewywiązanie  s ię  z  współorganizac j i  z  Zamawia jącym jednodniowej  akc j i  

ekologiczne j  „Zdasz  i  wygrasz" ,  jeś l i  Wykonawca  za twierdz i ł  k ry te r ium oceny  ofer ty  w tym zakres ie .  

k)  w  wysokośc i  30  000 ,00  z ł  za  n iewywiązanie  s ię  z  współorganizac j i  z  Zamawia jącym konkursu  „Czys te  os ied le  

-  ra jd  ekologiczny" ,  jeś l i  Wykonawca  za twierdz i ł  k ry te r ium wyboru  oceny  ofer ty  w tym zakres ie . "  

Wnoszę  o  wskazanie  jak ich  obowiązków (w k tórych  mie jscach  dokumentac j i  zap isanych)  tyczą  s ię  podane  w 

w/w punktach  kary  umowne.  

Odpowiedź :  

Powyższe  zap isy  do tyczące  kar  umownych wynika ją  z  n iewykonania  obowiązków zapisanych  w §  11  pkt  6 ,  a  t e  

zap isy  z  ko le i  wynika ją  z  k ry te r iów oceny  ofer t .  

Zamawia jący  doprecyzował  §  11  pkt  5 ,  aby  Wykonawca  dokładnie  wiedz ia ł  czego  oczekuje  Zamawia jący  w 

związku  z  powyższym wprowadzono w umowie  poniższą  zmianę :  

„udz ia ł  w zorganizowanej  przez  Zamawia jącego ,  j ednodniowej  akc j i  ekologiczne j  „Zdasz  i  wygrasz" ,  gdz ie  do  

zadań  Wykonawcy będz ie  na leża ło  pods tawienie  w jedno  mie jsce  wskazane  przez  Zamawia jącego  

pojemników do  zbie ran ia  szk ła  o raz  odbiór  i  zagospodarowanie  zgromadzonych  odpadów i współorganizac ja  

z  Zamawia jącym konkursu  „Czys te  os ied le  -  ra jd  ekologiczny"  w zakres ie  organizac j i  konkursu  -  ufundowanie  

poczęs tunku  d la  uczes tn ików konkursu  i d robnych  nagród  spor towych oraz  zapewnienie  worków,  do  zbie ran ia  

odpadów oraz  odbioru  i  zagospodarowania  odpadów zebranych  w t rakc ie  ww.  ra jdu  ekologicznego  

(p lanowana  l iczba  uczes tn ików to  275  osób)  (do tyczy/n iedotyczy) . "  

Zamawia jący  doprecyzował  także  zapisy  §  4  us t . l  pk t  j  i  k  umowy:  



, , j )  w  wysokośc i  5  000 ,00  z ł  za  n iewywiązanie  s ię  z  współorganizac j i  z  Zamawia jącym jednodniowej  akc j i  

ekologiczne j  „Zdasz  i  wygrasz" ,  o  k tóre j  mowa w §  11  pkt  5 ,  jeś l i  Wykonawca  za twierdz i ł  k ry te r ium oceny  

ofer ty  w tym zakres ie .  

k)  w  wysokośc i  30  000 ,00  z ł  za  n iewywiązanie  s ię  z  współorganizac j i  z  Zamawia jącym konkursu  „Czys te  os ied le  

-  rajd  ekologiczny"  o  k tórym mowa w §  11  pkt  5 ,  jeś l i  Wykonawca  za twierdz i ł  k ry te r ium wyboru  oceny  ofer ty  

w tym zakres ie . "  

17 .  Dotyczy  §  4  wzoru  umowy 

Zamawia jący  przewiduje  kary  umowne za  opóźnien ia  w rea l izac j i  obowiązków,  a  powinien  przewidywać  kary  

za  zwłokę .  Zapisy  n iezgodne  z  a r t .  433  pkt  1  Pzp.  

Dotyczy  to  us t .  1  l i t .  b ) ,  f ) ,  i ) .  Wnoszę  o  zmianę  tych  zap isów poprzez  użyc ie  s łowa „zwłoka"  w mie jsce  

„opóźnien ia" .  

Odpowiedź :  

W związku  z  uwagą  Wykonawcy Zamawia jący  dokonał  s tosownych poprawek w §  4  us t . l  l i t .  b ) , f ) ,  i )  umowy.  

18 .  Dotyczy  §  4  us t .  4  wzoru  umowy 

Uprawnienie  do  dochodzenia  odszkodowania  uzupełn ia jącego  powinno przys ług iwać  obydwu s t ronom.  

Przys ługuje  wyłącznie  Zamawia jącemu.  Narusza  to  zasadę  równouprawnienia  s t ron  s tosunku 

cywi lnoprawnego.  

Wnoszę  o  zmianę  wskazanego  zapisu  poprzez  u jęc ie  w n im,  że  uprawnien ie  przys ługuje  obydwu s t ronom 

umowy.  

Odpowiedź :  

W związku  z  ww.  uwagą  w §  4  zos ta ły  wprowadzone  w umowie  nas tępujące  zap isy :  

„  4 .  W sytuac j i ,  gdy  Wykonawca  będz ie  wykonywał  us ługę  w sposób  wadl iwy lub  sprzeczny  z  Umową,  

Zamawia jący  może  wezwać  go  do  zapła ty  kar  umownych okreś lonych  w us t .  1  i dokonać  pot rącenia  żądanych  

kar  umownych wedle  swojego  wyboru  z  wynagrodzenia  Wykonawcy lub / i  z  zabezpieczenia  na leży tego  

wykonania  umowy,  na  co  Wykonawca  wyraża  n ieodwoła lną  zgodę .  

5 .  W przypadku,  gdy  szkoda  przekroczy  wysokość  zas t rzeżonych  kar  umownych,  s t rony  zas t rzega ją  sobie  

prawo do  dochodzenia  odszkodowania  przewyższa jącego  wysokość  kar  umownych na  zasadach  ogólnych ."  

19. Dotyczy  §  6  us t .  2  wzoru  umowy 

Zamawia jący  zap isa ł ,  że :  

„Tytu łem zabezpieczenia  na leży tego  wykonania  n in ie j sze j  umowy,  Wykonawca  wnos i  kwotę  s tanowiącą  3% 

zaoferowanego wynagrodzenia  bru t to ,  o  k tórym mowa w §  3  us t .  2  n in ie j sze j  umowy,  t j .  kwotę  na jpóźnie j  w  

dniu  podpisan ia  umowy,  w formach  dopuszczonych  zap isem ar t .  450  us tawy Prawo zamówień  publ icznych  i  

j e s t  zobowiązany  do  u t rzymania  ważnośc i  zabezpieczenia  przez  okres  60  dni  l i czonych  od  momentu  

o t rzymania  przez  Zamawia jącego  danych  przekazanych  przez  Wykonawcę  n iezbędnych  do  wyl iczenia  

poz iomów okreś lonych  w pkt .  13  ppkt  3  Opisu  Przedmiotu  zamówienia . "  



Zapis  t en  jes t  n iezgodny z  a r t .  453  us t .  1  Pzp,  zgodnie  z  k tórym Zamawia jący  zwraca  zabezpieczenie  w te rmin ie  

30  dni  od  dnia  wykonania  zamówienia  i  uznania  przez  Zamawia jącego  za  na leżyc ie  wykonane .  

Wnoszę  o  zmianę  wskazanego  zapisu  poprzez  uzgodnien ie  t e rminu  zwrotu  zabezpieczenia  z  a r t .  453  us t .  1  Pzp.  

Odpowiedź :  

W związku  z  uwagą  Wykonawcy zos taną  dokonane  poniższe  zmiany  umowy:  

§  6  pkt  2  o t rzymuje  brzmienie :  „Tytu łem zabezpieczenia  na leży tego  wykonania  n in ie j sze j  umowy,  Wykonawca  

wnos i  kwotę  s tanowiącą  3% zaoferowanego wynagrodzenia  bru t to ,  o  k tórym mowa w §  3  us t .  2  n in ie j sze j  

umowy,  t j .  kwotę  na jpóźnie j  w  dniu  podpisan ia  umowy,  w formach  dopuszczonych  zap isem 

ar t .  450  us tawy Prawo zamówień  publ icznych ."  

W związku  z  dokonaną  zmianą ,  doda tkowo pa t rz  na  odpowiedź  na  py tan ie  15 .  

20. Dotyczy  §  12  us t .  5  pkt  3  wzoru  umowy (waloryzac ja  uwzględnia jąca  wzros t  cen  pa l iw)  

Po  eks t remaln ie  t rudnym okres ie  na  rynkach  pa l iw,  dużych  wahaniach  cen ,  wydaje  s ię  mało  

prawdopodobnym,  by  ceny  pa l iw wzros ły  w okres ie  rea l izac j i  p rzedmiotowego zamówienia  o  20  % i więce j .  

Jes t  j ednak  wysoce  prawdopodobnym,  że  wzrosną  o  k i lkanaśc ie  p rocent .  

Wnoszę  o  zmianę  wskazanego  zapisu  poprzez  zmnie jszenie  l imi tu  wzros tu  cen  pa l iw,  k tóry  ob l igował  będz ie  

s t rony  do  podwyższenia  wysokośc i  wynagrodzenia  Wykonawcy:  z  20  % do  10  %.  

W raz ie  b raku  zgody na  powyższe  wnoszę  o  potwierdzenie ,  że  Wykonawcy zobl igowani  są  wkalkulować  w cenę  

ofer tową ryzyko wzros tu  cen  pa l iw o  20  %.  

Odpowiedź :  

Zamawia jący  obniży  wysokość  zmiany  cen  pa l iwa  do  15%.  Zamawia jący  n ie  ingeru je  w ka lkulac je  dokonywane  

przez  Wykonawców.  

21. Dotyczy  §  12  us t .  5  pkt  4  wzoru  umowy (waloryzac ja  uwzględnia jąca  wzros t  kosz tów zagospodarowania)  

Tak  skons t ruowany zapis  n iemal  un iemożl iwia  Wykonawcy ubieganie  s ię  o  podwyżkę  w raz ie  wzros tów 

kosz tów zagospodarowania  odpadów.  

Lis ta  ins ta lac j i ,  do  k tórych  przekazywane  będą  odpady  kons t ruowana  jes t  częs to  na  wyros t ,  z  pewnymi  

buforami  bezpieczeńs twa.  Dany kod  odpadu  co  do  zasady  przekazywany jes t  wyłącznie  lub  w znaczne j  i lośc i  do  

jedne j  ins ta lac j i .  Możl iwość  zmiany  ins ta lac j i  p rzy jmujące j  odpady ,  szczególn ie  jeś l i  chodz i  o  odpady 

zmieszane ,  j es t  n iezwykle  t rudna  z  uwagi  za  zakont rak towane  wcześn ie j  moce  przerobowe.  

W efekc ie  t ego  prawdopodobna  jes t  sy tuac ja ,  w  które j  wykonawca  wskaże  przykładowo t rzy  ins ta lac je ,  do  

k tórych  będz ie  przekazywać  odpady  danego  rodza ju ,  z  czego  znaczna  większość  odpadów będz ie  

przekazywana  do  jedne j  ty lko  ins ta lac j i  i  w  te j  ins ta lac j i  ceny  na  przy jęc ie  odpadów is to tn ie  wzrosną  a  w 

pozos ta łych  dwóch n ie .  

Czy  mając  na  uwadze  powyższe  Zamawia jący  przychyl i  s ię  do  wniosku  o  modyf ikac ję  t ego  zapisu  czy  też  

wykonawcy winni  wkalkulować  w cenę  ofer tową ryzyko wsze lk ich  możl iwych ,  nawet  eks t remaln ie  wysokich  

podwyżek  kosz tów zagospodarowania  odpadów? 

Proponuję  zmianę  komentowanego zapisu  na  poniższy :  



Strony  dokonają  zmiany  wysokośc i  wynagrodzenia  wykonawcy w raz ie  zmiany  wysokośc i  cen  

zagospodarowania  odpadów komunalnych  co  na jmnie j  o  10  % średnie j  ważonej  d la  danego  rodza ju  odpadu  

(uwzględnia jące j  i lośc i  odpadów przekazane  do  dane j  ins ta lac j i  w  dotychczasowym okres ie  obowiązywania  

umowy)  względem średnie j  cen  przy ję tych  do  ka lkulac j i  okreś lonych  poniże j  -  o  kwotę  wzros tu  kosz tów 

Odpowiedź :  

Zamawia jący  pozos tawia  zap isy  umowne bez  zmian .  

22. Dotyczy  pk t  15  ppkt  6  l i t .  g .  (OPZ s t r .  22)  Zamawia jący  wymaga  aby  poszczególne  po jazdy  były  wyposażone  

w kamery  re jes t ru jące  w sposób  c iąg ły  ( również  po  zmroku)  obraz ,  na  k tórym można  będz ie  z identyf ikować  

daną  n ie ruchomość  oraz  fak t  wys tawienia  odpadów.  Czy zamawia jący  uzna  warunek  za  spe łn iony  jeże l i  

wykonawca  wyposaży  pojazdy  w urządzenia  FOTOBOX (pokla tkowy re jes t ra tor  obrazu) .  Więce j  o  tym sys temie  

można  dowiedz ieć  s ię  pod  l ink iem:  

h t tps : / /www.e l tegps .p l /p rodukty / f i rmy- t ranspor towe/photo-box .h tml  ?  

Odpowiedź :  

Zamawia jący  uzna  warunek  za  spe łn iony  jeże l i  wykonawca  wyposaży  pojazdy  w urządzenia  FOTOBOX 

(pokla tkowy re jes t ra tor  obrazu)  jeś l i  będą  spe łn ione  warunki  zap isane  w pkt  15  ppkt  6  l i t .g ,  w  związku  z  

suges t ią  Wykonawcy dokonano zmiany  w OPZ oraz  SWZ.  

Zamawia jący  wykreś la  w pkt  9.2.4.C dot .  sprzę tu  -  na s t r .  16a  SWZ wymóg:  

„Wykonawca  zobowiązany  jes t  p rzechowywać nagran ia  przez  co  na jmnie j  14  dni  i  udos tępniać  
je  na  każde  żądanie  Zamawia jącego  w te rmin ie  2  dn i  od  dnia  zg łoszenia  tak ie j  po t rzeby .  Nagrania  z  
kamer  powinny spe łn iać  co  na jmnie j  poniższe  wymagania :  

•  rozdz ie lczość  -  1280 x  720 ,  
•  kla tk i  na  sekundę  -  30  fps ,  
•  format -H.264  (av i ) ,  MPEG-4"  

23. Dotyczy  pk t  16  ppkt  2  (OPZ s t r .  22)  Zamawia jący  w tabe l i  n r  3  i lość  odpadów komunalnych  odebranych  w 

2021r .  z  n ie ruchomośc i  zamieszka łych  i p rzy ję tych  w PSZOK w kolumnie  rodza j  odpadów,  odpady  gabary towe 

wskaza ł  pod  kodem 20  02  07 .  Wnoszę  o  doprecyzowanie  czy  chodzi  o  kod  20  03  07?  

Odpowiedź :  

Zapis  zos ta ł  poprawiony ,  nas tąp i ła  omyłka  p isarska ,  Zamawia jący  potwierdza ,  że  w tabe l i  n r  3  w OPZ "I lość  

odpadów komunalnych  odebranych  w 2021r .  z  n ie ruchomośc i  zamieszka łych  i p rzy ję tych  w PSZOK" w wierszu  

do tyczącym odpadów wie lkogabary towych,  powinien  być  wskazany  kod  20  03  07 .  

24. Dzia ła jąc  na  pods tawie  a r t .  135  us t .  1  us tawy z  dn ia  11 .09 .2019 r .  -  PZP (Dz.  U.  z  2022  r .  poz  1710)  wnoszę  

o  wyjaśn ien ie  t reśc i  Opisu  przedmiotu  zamówienia  (da le j :  "OPZ")  sporządzonej  w Pos tępowanie  w 

nas tępującym zakres ie :  W OPZ wys tępuje  rozbieżność ,  w punkcie  7 .2 . i )  w  wyszczególn ionych  enumera tywnie  
odpadach  wie lkogabary towych,  po jawi ł  s ię  zap is  o  przy jmowaniu  jako  odpady  wie lkogabary towe 

" ( . . . (e lementów pojazdów (w tym fo te le ,  zderzaki ,  szyby ,  t ap icerk i ,  ko łpaki )  i  i nne  podobne" .  Podobny zapis  

po jawia  s ię  również  w punkcie  12 .1 .a )  OPZ.  Zgodnie  z  a r t .  3  us t .  1  pkt  7  us tawy z  dn ia  14  grudnia  2012  r .  o  

odpadach  przez  odpady  komunalne  rozumie  s ię  odpady  powsta jące  w gospodars twach  domowych,  z  

wyłączeniem pojazdów wycofanych  z  eksp loa tac j i ,  t akże  odpady  n ie  zawiera jące  odpadów niebezpiecznych  

pochodzące  od  innych  wytwórców odpadów,  k tóre  ze  względu  na  swój  charak te r  lub  sk ład  są  podobne  do  

odpadów powsta jących  w gospodars twach  domowych.  Klasyf ikac ja  odpadów zos ta ła  okreś lona  w 



rozporządzeniu  Minis t ra  Środowiska  z  dn ia  9  grudnia  2014  r .  w  sprawie  ka ta logu  odpadów (Dz.  U.  z  2014  r .  

poz .  1923) .  Zgodnie  z  tym ka ta log iem w przypadku odpadów,  k tórych  ź ródłem powstan ia  jes t  naprawa 

pojazdów,  n ie  mogą  być  zak lasyf ikowane  jako  odpady  komunalne  z  g rupy  20 ,  lecz  są  odpadami  z  g rupy  16 .  

Oprócz  powyższego ,  zgodnie  ze  s tanowisk iem Minis te rs twa  Środowiska  z  dn ia  24  marca  2017r .  zn .  DGO-

II I .022 .4 .2016 .PL,  sk ie rowanym do  tu t .  Urzędu ,  odpady  z  napraw pojazdów z  podgrupy  16  01 ,  powinny być  

dos ta rczone  przez  pos iadacza  tych  odpadów,  do  prowadzącego  s tac je  demontażu  pojazdów.  Tym samym nie  

można  wobec  potenc ja lnego  wykonawcy,  formułować  obowiązku  odbieran ia  odpadów przemysłowych z  

g rupy  16  innych  n iż  opony,  w ramach  zamówienia  na  „Odbieran ie  i  zagospodarowanie  odpadów komunalnych  

z  n ie ruchomośc i  po łożonych  na  te ren ie  Gminy Mias to  Zgierz . "  Wobec  powyższego  proszę  o  zmianę  w ww.  

zakres ie  OPZ poprzez  wykreś len ie  zap isu  o  e lementach  pojazdów.  

Odpowiedź :  

Zgodnie  z  a r t .  6 r  us t .  2d  us tawy z  dn ia  13  wrześn ia  1996  r .  o  u t rzymaniu  czys tośc i  i  porządku w gminach  (Dz.  

U.  z  2022  poz .  1297  z  późn .  zm.)  w zamian  za  pobraną  op ła tę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  

Gmina  Mias to  Zgierz  zapewnia  właśc ic ie lom n ie ruchomośc i  pozbywanie  s ię  wszys tk ich  rodza jów odpadów 

komunalnych ,  przy  czym rozumie  s ię  przez  to  odbieran ie  odpadów z  t e renu  n ie ruchomośc i ,  na  k tórych  

zamieszkują  mieszkańcy  oraz  jeś l i  gmina  obję ła  sys temem także  od  właśc ic ie l i  n ie ruchomośc i ,  na  k tórych  n ie  

zamieszkują  mieszkańcy ,  a  powsta ją  odpady  komunalne  oraz  przy jmowanie  odpadów przez  punkty  

se lek tywnego zb ie ran ia  odpadów komunalnych .  Na  mocy a r t .  3  us t .  2  pkt  6  gminy  tworzą  punkty  

se lek tywnego zb ie ran ia  odpadów komunalnych ,  w sposób  zapewnia jący  ła twy dos tęp  d la  wszys tk ich  

mieszkańców,  k tóre  zapewnia ją  przy jmowanie  co  na jmnie j  odpadów komunalnych  tak ich  jak  papie r ,  meta le ,  

tworzywa sz tuczne ,  szk ło ,  odpady  opakowaniowe wie lomater ia łowe oraz  b ioodpady,  a le  także  odpadów 

niebezpiecznych ,  p rze te rminowanych  leków i chemika l iów,  odpadów niekwal i f iku jących  s ię  do  odpadów 

medycznych ,  k tóre  powsta ły  w gospodars twie  domowym w wyniku  przy jmowania  produktów leczniczych  w 

formie  in iekc j i  i  p rowadzenia  moni tor ingu  poz iomu subs tanc j i  we  krwi ,  w  szczególnośc i  ig ie ł  i  s t rzykawek,  

zużytych  ba te r i i  i  akumula torów,  zużytego  sprzę tu  e lek t rycznego  i  e lek t ron icznego ,  mebl i  i  i nnych  odpadów 

wie lkogabary towych,  zużytych  opon  oraz  odpadów teks ty l iów i  odz ieży ,  a  także  odpadów budowlanych  i 

rozb iórkowych z  gospodars tw domowych.  Zgodnie  z  uchwałą  nr  XL/521/2021 Rady Mias ta  Zgierza  z  dn ia  25  

l i s topada  2021  r .  w  sprawie  uchwalen ia  Regulaminu  u t rzymania  czys tośc i  i  porządku na  te ren ie  Gminy Mias to  

Zgierz  (Dz .  Urz .  Woj .  Łódz .  z  2021  poz .  5789)  w §  7  dopuszcza  s ię  wykonywanie  naprawy pojazdów związanych  

z  b ieżącą  eksp loa tac ją  poza  warsz ta tami  naprawczymi .  W związku  z  powyższym skoro  Gmina  Mias to  Zgierz  

zezwala  na  dokonywanie  napraw pojazdów m. in .  na  te renach  n ie ruchomośc i  zamieszka łych ,  to  zgodnie  z  a r t .  

6 r  us t .  2d  wyże j  cy towanej  us tawy,  zobowiązana  jes t  zapewnić  odbiór  powsta łych  w toku  tych  dz ia łań  

odpadów.  Mieszkańcy  mają  problemy z  zagospodarowaniem tego  typu  odpadów,  bo  choć  zgodnie  z  a r t .  23a  

us tawy z  dn ia  20  s tycznia  2005  r .  o  recykl ingu  po jazdów wycofanych  z  eksp loa tac j i  p rzeds ięb iorca  prowadzący  

s tac ję  demontażu  jes t  obowiązany  do  przy jęc ia  będących  odpadami  częśc i  samochodów osobowych 

usunię tych  w t rakc ie  naprawy,  a le  ty lko  wtedy  gdy  n ie  spowoduje  to  przekroczenia  masy  odpadów 

przewidywanych  do  prze tworzenia  i  powsta jących  w wyniku  prze twarzania  w okres ie  roku ,  okreś lonych  w 

pozwoleniu  z in tegrowanym lub  inne j  decyz j i  w  zakres ie  gospodark i  odpadami  wymaganych  w związku  z  

p rowadzeniem s tac j i  demontażu ,  s tac ja  n ie  przy jmie  t ego  typu  odpadu .  W związku  z  powyższym is tn ie je  

wysokie  prawdopodobieńs two że  tego  typu  odpady będą  podrzucane  w nieodpowiednie  mie jsca ,  szczególn ie  

że  na  te ren ie  Mias ta  Zgierza  zna jduje  s ię  ty lko  jedna  s tac ja  demontażu .  Dla tego  też  od  Wykonawcy wymaga  

s ię ,  aby  zapewni ł  warunki  do  przy jmowania  przedmiotowych odpadów w Punkcie  Se lek tywnego Zbieran ia  

Odpadów Komunalnych  w ramach ponoszonej  przez  mieszkańców opła ty ,  by  n ie  mie l i  on i  p roblemów ze  

zgodnym z  przepisami  zagospodarowaniem tego  typu  odpadów.  Gmina  Mias to  Zgierz  zwróc i ła  s ię  do  

Minis te rs twa  Środowiska  o  opin ię  w sprawie  i uzyska ła  odpowiedź ,  że  n ie  ma przec iwwskazań  do  

przy jmowania  przedmiotowych odpadów w Punkcie  Se lek tywnego Zbieran ia  Odpadów Komunalnych ,  a le  



odpady te  „powinny być  k lasyf ikowane  w ka ta logu  odpadów w podgrupie  16  01 .  W przypadku n ie  

odna lez ien ia  odpowiednie j  pozyc j i  w  te j  podgrupie  odpady  klasyf iku je  s ię  w grupie  według  ź ródła  

powstawania ,  p rzypisu jąc  im kod  kończący  s ię  na  99 .  W związku  z  tym,  k ie ru jąc  s ię  ź ródłem powstawania  ww.  

odpadów można  je  również  k lasyf ikować  pod  kodem 20  01  99  jako  inne  n iewymienione  f rakc je  zb ie rane  w 

sposób  se lek tywny."  Zapis  do tyczący  przy jmowania  w Punkcie  Se lek tywnego Zbieran ia  Odpadów 

Komunalnych  e lementów pojazdów pochodzących  z  d robnych  napraw funkcjonuje  w Gminie  Mieśc ie  Zgierz  od  

2016 roku ,  a  warunki  p rze ta rgowe są  tworzone  m. in .  w  oparc iu  o  ak tua ln ie  obowiązujące  ak ty  prawa 

mie jscowego,  w związku  z  powyższym Zamawia jący  n ie  dokona  zmiany  w OPZ w przedmiotowym zakres ie .  

25. Zgodnie  z  Rozdzia łem 9  pkt  9 .2 .2 .  SWZ,  Zamawia jący  wymaga  aby  wykonawca  wykaza ł ,  że  pos iada :  

-  zezwolenie  na  zb ie ran ie  odpadów,  zgodnie  z  us tawą z  dn ia  14  grudnia  2012  r .  o  odpadach  (zawiera jące  co  

na jmnie j  wszys tk ie  kody  odpadów wymienione  w punkcie  7  Opisu  Przedmiotu  Zamówienia :  

kod:  15  01  02 ,  15  01  04 ,  15  01  05 ,  15  01  06 ,  20  01  39 ,  20  01  40 ,  15  01  01 ,  20  01  01 ,  15  01  07 ,  20  01  02 ,  kod:  20  

02  01 ,  kod:  20  01  31 ,  20  01  32 ,  kod:  20  01  13 ,  20  01  14 ,  20  01  15* ,  20  01  17* ,  20  01  19* ,  20  01  21 ,  20  01  25 ,  

20  01  26 ,  20  01  27 ,  20  01  28 ,  20  01  29* ,  20  01  30 ,  20  01  80 ,  kod:  20  01  33* ,  20  01  34 ,  kod:  16  80  01 ,  16  02  15 ,  

16  02  16 ,  20  01  23*,  20  01  35  i  20  01  36 ,  15  01  03 ,  20  01  99 ,  20  03  07 ,  20  03  99 ,  15  01  09 ,  20  01  10 ,  20  01  11 ,  

16  01  03) ,  17  01  01 ,  17  01  02 ,  17  01  03 ,  17  01  07 ,  17  01  80 ,  17  02  01 ,  17  02  02 ,  17  02  03 ,  17  03  02 ,  17  03  80 ,  

17  04  01 ,17  04  02 ,  17  04  03 ,  17  04  04 ,  17  04  05 ,  17  04  06 ,  17  04  07 ,  17  04  11 ,  17  05  04 ,  17  05  08 ,  17  06  04 ,  17  

08  02 ,  17  09  04 ,  20  01  37* ,  20  03  99) ,  (kod:  20  01  99) ;  

Wymagając  zezwolenia  na  zb ie ran ie  odpadów na  e tap ie  sk ładania  ofe r t ,  Zamawia jący  w sposób  i s to tny  

ogran iczy ł  uczc iwą konkurenc ję  poprzez  dopuszczenie  do  udz ia łu  w pos tępowaniu  jedynie  wykonawcę ,  k tóry  

obecnie  prowadzi  PSZOK na  te ren ie  ob ję ty ,  p rzedmiotem zamówienia .  

Wnos imy o  wykreś len ie  ww.  warunku.  

-  wpis  do  re jes t ru  podmiotów wprowadza jących  produkty ,  p rodukty  w opakowaniach  i  gospodaru jących  

odpadami ,  o  k tórym mowa w ar t .  49  us tawy z  dn ia  14  grudnia  2012  r .  o  odpadach .  

Pros imy o  wyjaśn ien ie ,  czy  poniższy  wpis  ma dotyczyć  t ranspor tu  odpadów,  czy  też  może  obe jmować  

jakąkolwiek  dz ia ła lność ,  np .  wprowadzanie  smarów.  Wykonawca  zwraca  uwagę ,  że  BDO obe jmuje  różne  

rodza je  ak tywnośc i  i  n ie  wszys tk ie  są  związane  z  p rzedmiotem zamówienia ,  d la tego  konieczne  jes t  

doprecyzowanie  zakresu  żądanego  wpisu .  

Odpowiedź :  

Wykonawca  zobowiązany  jes t  dope łn ić  wsze lk ich  dz ia łań  pozwala jących  na  uruchomienie  od  dnia  rozpoczęc ia  

rea l izac j i  zamówienia  Punktu  Se lek tywnego Zbieran ia  Odpadów Komunalnych ,  a  co  za  tym idz ie  d la  

zapewnienia  prawid łowego świadczenia  us ług i ,  mus i  uzyskać  m. in .  zezwolenie  na  zb ie ran ie  odpadów w 

utworzonym PSZOK-u.  Za tem Wykonawca  zobowiązany  będz ie  do  pos iadania  zezwolenia  na  zb ie ran ie  

odpadów w PSZOK od  1  marca  2023  r .  lub  k i lka  dn i  wcześn ie j  jeś l i  ak tua ln ie  obowiązująca  umowa wygaśnie  

wcześn ie j .  Natomias t  zgodnie  z  pk t .  9 .2 .2  SWZ warunkiem udzia łu  w pos tępowaniu ,  do tyczącym kompetenc j i  

lub  uprawnień  jes t  pos iadanie  zezwolenia  na  zb ie ran ie  odpadów zawiera jącego  co  na jmnie j  wszys tk ie  kody  

odpadów wymienione  w pkt .  7  OPZ.  Zmawia jący  n ie  wymaga ,  żeby  zezwolenie  to  dotyczyło  zb ie ran ia  

odpadów w PSZOK,  k tóry  Wykonawca  zobowiązany  jes t  u tworzyć  do  dnia  1  marca  2023  r .  Z łożenie  

oświadczenia  o  pos iadaniu  zezwolenia  na  zb ie ran ie  odpadów na  e tap ie  sk ładania  ofer ty  ma na  ce lu  jedynie  

wykazanie  pos iadanych  kompetenc j i  i  uprawnień  w przedmiotowym zakres ie .  

Zamawia jący  potwierdza ,  że  wpis  ma dotyczyć  t ranspor tu  odpadów.  



26. Zgodnie  z  Rozdzia łem 9  pkt  9 .2 .4 .  SWZ,  zamawia jący  wymaga  aby  wykonawca  wykaza ł ,  że  dysponuje :  

•  Bazą  magazynowo t ranspor tową -  dodając ,  że :  

UWAGA: 

Wybrany  Wykonawca  w dniu  podpisan ia  umowy wskaże  adres  n ie ruchomośc i ,  na  k tóre j  będz ie  prowadzony 

Punkt  Se lek tywnego Zbieran ia  Odpadów Komunalnych  (PSZOK),  zgodnie  z  pk t .  6  ppkt  2  Opisu  przedmiotu  

zamówienia .  

Informacja  t aka  zna jduje  s ię  w częśc i  do tyczące j  warunku -  pros imy o  potwierdzenie ,  że  n ie  do tyczy  samego 

warunku 

•  Pojazdami  -  dodając ,  że :  

Wykonawca  zobowiązany  jes t  p rzechowywać nagran ia  przez  co  na jmnie j  14  dni  i  udos tępniać  je  na  każde  

żądanie  Zamawia jącego  w te rmin ie  2  dni  od  dnia  zg łoszenia  tak ie j  po t rzeby .  Nagrania  z  kamer  powinny 

spe łn iać  co  na jmnie j  poniższe  wymagania :  

•  rozdz ie lczość  -1280  x  720 ,  

•  k la tk i  na  sekundę  -  30  fps ,  

•  format  -  H.264  (av i ) ,  MPEG -  4 

Informacja  t aka  zna jduje  s ię  w częśc i  do tyczące j  warunku -  pros imy o  informację ,  czy  wymóg ten  dotyczy  

spe łn ian ia  warunku udz ia łu  w pos tępowaniu  i  j ak  wykonawca  ma wykazać  jego  spe łn ian ie .  

Odpowiedź :  

Zamawia jący  zmieni ł  zap is  do tyczący  wymogu wyposażenia  po jazdów w urządzenia  re jes t ru jące  -  pa t rz  

odpowiedź  na  py tan ie  n r  22 .  

27. Zgodnie  z  Rozdzia łem 9  pkt  9 .3  g  ( INFORMACJA V/9)  3  Weryf ikac ja  umownego zobowiązania ,  o  k tórym 

mowa w pkt .  9 .3g  SWZ,  po legać  będz ie  na  wezwaniu  Wy do  z łożenia  ś rodka  dowodowego,  w pos tac i  

odpowiedniego  wykazu  pojazdów,  po twierdza jącego  spe łn ien i  t ego  warunku.  

Pros imy o  potwierdzenie ,  że  weryf ikac ja  nas tąp i  po  podpisan iu  umowy,  lub  wskazanie  jednoznacznie  e tapu  na  

jak im na leży  przeds tawić  wykaz .  

Odpowiedź :  

W pkt  14  ppkt  30  OPZ Zamawia jący  wskaza ł  jak ie  warunki  do tyczące  e lek t romobi lnośc i  mus i  spe łn ić  

Wykonawca  i  na jpóźnie j  w  dniu  podpisan ia  umowy Wykonawca  z łoży ,  według  zamieszczonego wzoru ,  

oświadczenie  o  spe łn ien iu  powyższych  wymogów.  

28. W rozdzia le  16  SWZ Zamawia jący  pos ługuje  s ię  po jęc iem „kry te r ium odrzucone" ,  p ros imy o  wyjaśn ien ie  

znaczenia  t ego  pojęc ia .  Us tawa PZP pos ługuje  s ię  po jęc iem odrzucenia  ofer ty  lub  po jęc iem kry te r ium oceny  

ofer t .  Jeś l i  Zamawia jący  ocenia  jakąś  okol iczność  w kry te r iach  to  brak  zaoferowania  świadczenia  (np .  

doda tkowych pojemników)  oznacza  n ieprzyznanie  punktów nie  odrzucenie  ofer ty ,  s tąd  prośba  o  

doprecyzowanie  znaczenia  po jęc ia  „kry te r ium odrzucone" .  

Odpowiedź :  

Zamawia jący  w pkt  16 .3 .3  SWZ (na  s t r .  38)  zmienia  zap is :  „kry te r ium odrzucone"  na  zap is :  „kry te r ium 

n iezaoferowane" .  



29. Zgodnie  z  punktem 22 .2 .  SWZ Wykonawca  zobowiązany  jes t  do  wnies ien ia ,  p rzed  zawarc iem umowy,  

zabezpieczenia  na leży tego  wykonania  umowy w wysokośc i :  3  % maksymalne j  war tośc i  nomina lne j  

zobowiązania  Zamawia jącego  wynika jącego  z  umowy,  jeże l i  w  oferc ie  podano  cenę  jednos tkową lub  ceny  

jednos tkowe na  łączny ,  maksymalny  okres  obe jmujący:  

-  okres  wykonania  umowy;  

-  doda tkowy,  30  dniowy okres  na  czynnośc i  odbiorowe oraz  

-  okres  rękojmi  za  wady oraz  wymagany,  jak  również  zaoferowany przez  Wykonawcę  maksymalny  okres  

gwaranc j i .  

W punkcie  22 .13 .1 .  SWZ,  wskazano ,  że :  Zamawia jący  zwraca  zabezpieczenie  w te rmin ie  30  dni  od  dnia  

wykonania  zamówienia  i  uznania  przez  Zamawia jącego  za  na leżyc ie  wykonane .  Zamawia jący  może  pozos tawić  

na  zabezpieczenie  roszczeń  z  ty tu łu  rękojmi  za  wady lub  gwaranc j i  kwotę  n ieprzekracza jącą  30% 

zabezpieczenia .  Kwota  t a ,  j es t  zwracana  n ie  późnie j  n iż  w 15 .  dn iu  po  upływie  okresu  rękojmi  za  wady lub  

gwaranc j i .  

W nin ie j szym pos tępowaniu  n ie  ma rękojmi  an i  gwaranc j i ,  p ros imy o  wykreś len ie  in formacj i  o  tym,  że  okres  

zabezpieczenia  obe jmować  ma rękojmię  i  gwaranc ję .  

Odpowiedź :  

Pa t rz  odpowiedź  na  py tan ie  n r  8  

30. Jednym z  obowiązków w ramach zamówienia  jes t  f )  dysponowaniu  t j .  u tworzeniu  lub  pos iadaniu ,  i  

p rowadzeniu  na  te ren ie  Gminy Mias to  Zgierz  punktu  se lek tywnego zb ie ran ia  odpadów komunalnych ,  do  

k tórego  będą  dos ta rczane  odpady  komunalne  z  n ie ruchomośc i ,  na  k tórych  zamieszkują  mieszkańcy ,  

po łożonych  na  te ren ie  Gminy Mias to  Zgierz .  

Obowiązek  ten  z  tak  kró tk im czas ie  może  wykonać  ty lko  obecny  opera tor ,  p rzez  co  Zamawia jący  ogran icza  

konkurenc ję  tworząc  de  fac to  monopol  t ego  podmiotu  i możl iwość  zawyżania  cen .  Pros imy o  rozważenie  

podz ia łu  zamówienia  na  częśc i  poprzez  oddz ie len ie  PSZOK i zadań  związanych  z  odbiorem odpadów 

bezpośrednio  z  n ie ruchomośc i .  Zwracamy uwagę ,  że  Zamawia jący  n ie  odnos i  s ię  do  tak iego  podzia łu ,  

koncent ru jąc  s ię  na  innych  aspektach ,  a  k luczowe d la  uczc iwej  konkurenc j i  j es t  właśn ie  po łączenie  PSZOK 

(s tanowiącego  war tośc iowo niewie lk i  zakres )  z  odbiorem odpadów.  

Utworzenie  PSZOK przez  podmiot  inny  n iż  gmina  wymaga  uzyskania  wie lu  pozwoleń ,  co  wymaga  czasu  -  i j es t  

n ieza leżne  do  wykonawcy.  Tylko  podmiot ,  k tóry  pozwoleniami  dysponuje  może  z łożyć  ofe r tę  mając  pewność ,  

że  zrea l izu je  t ak  op isany  przedmiot  zamówienia .  

Al te rna tywnie  wnos imy o  zmianę  kary  z  opóźnien ia  na  zwłokę :  Kara  zos ta ła  zas t rzeżona  b)  w przypadku 

opóźnien ia  odnośnie  te rminu  rozpoczęc ia  p rowadzenia  PSZOK w wysokośc i  3000 ,00  z ł  za  każdy  dz ień  

opóźnien ia  oraz  za  każdy  dz ień  n ie funkcjonowania  PSZOK w godzinach  i dn iach  tygodnia  wskazanych  w Opis ie  

Przedmiotu  Zamówienia ,  za  wyją tk iem n ie funkcjonowania  PSZOK w dniach  lub  godz inach  us ta lonych  z  

Zamawia jącym.  

Jeś l i  Wykonawca  mimo dochowania  na leży te j  s ta rannośc i  n ie  uzyska  pozwoleń  to  na l iczanie  kary  w tak ie j  
wysokośc i  j es t  n iezasadne .  Takie  uksz ta ł towanie  pos tanowień  umowy wskazuje  na  faworyzowanie  

do tychczasowego wykonawcy.  

Odpowiedź :  

W związku  z  p rzed łożoną  suges t ią ,  §  4  us t . l  l i t .  b )  umowy o t rzyma brzmienie :  



„w przypadku zwłoki  odnośnie  te rminu  rozpoczęc ia  prowadzenia  PSZOK w wysokośc i  1000 ,00  z ł  za  każdy  dz ień  

zwłoki  o raz  za  każdy  dz ień  n ie funkcjonowania  PSZOK w godzinach  i dn iach  tygodnia  wskazanych  w Opis ie  

p rzedmiotu  zamówienia ,  za  wyją tk iem n ie funkcjonowania  PSZOK w dniach  lub  godz inach  us ta lonych  z  

Zamawia jącym,"  

31 .  Zgodnie  z  punktem 14  ppkt  17)  OPZ:  Wykonawca  jes t  zobowiązany  do  b ieżącego  p isemnego 

przekazywania  adresów nieruchomośc i  zamieszka łych ,  z  k tórych  zos ta ły  wys tawione  do  odebran ia  odpady ,  a  

n ie  są  one  u ję te  w baz ie  danych  przekazanych  przez  Zamawia jącego .  Mimo,  że  n ie ruchomość  n ie  zos ta ła  u ję ta  

w powyższe j  baz ie ,  Wykonawca  zobowiązany  jes t  odebrać  odpady  z  t ak ie j  n ie ruchomośc i  zamieszka łe j .  

Pros imy o  potwierdzenie ,  że  chodzi  o  n ie ruchomośc i ,  k tóre  z identyf ikował  w toku  wykonywania  Umowy.  

Odpowiedź :  

Zamawia jący  po twierdza ,  chodzi  o  n ie ruchomośc i ,  k tóre  Wykonawca  z identyf ikował  w toku  wykonywania  

Umowy.  

32. Zgodnie  z  punktem 14  ppkt  22)  OPZ:  22)  Wykonawca  ponos i  odpowiedz ia lność  wobec  Zamawia jącego  i  

o sób  t rzec ich  za  wsze lk ie  szkody powsta łe  w czas ie  i  w  związku  z  rea l izac ją  p rzedmiotu  zamówienia .  

W ce lu  uniknięc ia  wątp l iwośc i  p ros imy o  potwierdzenie ,  że  chodzi  o  szkody wyrządzone  przez  Wykonawcę  lub  

podwykonawcę  lub  osoby  za  k tóre  wykonawca  odpowiada ,  a  n ie  powsta łe  w czas ie  wykonywania  zamówienia  

( to  os ta tn ie  po jęc ie  jes t  bardzo  szerokie  i  budz i  wątp l iwośc i ) .  

Odpowiedź :  

Zamawia jący  potwierdza ,  chodzi  o  szkody wyrządzone  przez  Wykonawcę  lub  podwykonawcę  lub  osoby ,  za  

k tóre  Wykonawca  odpowiada .  

33. Zgodnie  z  §  2  Wzoru  umowy:  Zamawia jący  zobowiązuje  s ię  wskazać  Wykonawcy te rmin  rozpoczęc ia  

rea l izac j i  p rzedmiotu  umowy nie  późnie j  n iż  w  te rmin ie  1  mies iąca  od  dnia  podpisan ia  umowy,  jednak  te rmin  

rea l izac j i  zamówienia  rozpocznie  s ię  n ie  późnie j  n iż  1  marca  2023  r .  i  będz ie  t rwał  do  czasu  wykonania  us ług  

wynika jących  z  umowy na  łączną  war tość  okreś loną  w §  3  us t .  2  n in ie j sze j  umowy,  a le  n ie  późnie j  n iż  do  

28 .02 .2025 r .  

P ros imy o  wyjaśn ien ie  jako  zamawia jący  pos tąp i  w raz ie  wcześn ie j szego  wyczerpania  kwoty  np .  w połowie  

mies iąca .  Czy  umowa będz ie  da le j  wykonywana ,  czy  wykonawca  na  przes tać  świadczyć  us ługę .  

Odpowiedź :  

W przypadku wykonania  us ług  wynika jących  z  umowy na  łączną  war tość  okreś loną  w §  3  us t .  2  przed  

28 .02 .2025 r .  i s tn ie ją  t rzy  war ian ty  pos tępowania :  

1 )  zakończenie  umowy w t rakc ie  mies iąca ,  

2 )  skorzys tan ie  z  p rocedury  op isane j  w ar t .  455  us t .2  PZP i podpisan ie  aneksu  do  umowy,  

3)  u ruchomienie  procedury  zamówienia  „powtórzonego" ,  o  k tórych  mowa w ar t .  214  us t .  1  pkt  7  i po  

negocjac jach  zawarc ie  ko le jne j  umowy z  do tychczasowym Wykonawcą .  

Do te j  pory  Zmawia jący  korzys ta ł  z  t rybu  zamówienia  z  wolne j  ręk i  i  udz ie lano  zamówienia  powtórzonego .  

34. Zgodnie  z  §  4  us t .  1  l i t  f )  Wzoru  Umowy:  przewidz iano  karę  w wysokośc i  1% war tośc i  zamówienia  ne t to  za  

każdy  dz ień  opóźnien ia  z  ty tu łu  braku  zap ła ty  lub  n ie te rminowej  zap ła ty  wynagrodzenia  na leżnego  



podwykonawcom z ty tu łu  zmiany  wysokośc i  wynagrodzenia ,  o  k tóre j  mowa w ar t .  439  us t .  5  Prawo Zamówień  

Publ icznych ,  

Kara  t a  może  być  wyższa  n iż  sama n iewypłacona  różnica  w wynagrodzeniu  podwykonawcy -  wnosimy o  

zmnie jszenie  kary  do  1000 z ł .  

Odpowiedź :  

Zgodnie  z  a r t .  436  pkt  4  ppkt  a )  w przypadku umów zawieranych  na  okres  d łuższy  n iż  12  mies ięcy  umowa musi  

zawierać  pos tanowienia  do tyczące  wysokośc i  kar  umownych na l iczanych  wykonawcy z  ty tu łu  braku  zapła ty  

lub  n ie te rminowej  zap ła ty  wynagrodzenia  na leżnego  podwykonawcom z  ty tu łu  zmiany  wysokośc i  

wynagrodzenia ,  o  k tóre j  mowa w ar t .  439  us t .  5 .  Wykonawca  ma możl iwość  skons t ruować  tak  zapisy  umowy 

podwykonawczej ,  aby  wywiązać  s ię  w te ren ie  z  zap ła ty  wynagrodzenia  podwykonawcy.  Zapis  t en  ma na  ce lu  

ochronę  podwykonawcy,  j ednak  Zamawia jący  przychyl i  s ię  częśc iowo do  suges t i i  i  zmieni  wysokość  kary  

umownej  na  0 ,01% war tośc i  zamówienia  ne t to  za  każdy  dz ień  zwłoki  z  ty tu łu  braku  zap ła ty  lub  n ie te rminowej  

zap ła ty  wynagrodzenia  na leżnego  podwykonawcom z  ty tu łu  zmiany  wysokośc i  wynagrodzenia ,  o  k tóre j  mowa 

w ar t .  439  us t .  5  Prawo Zamówień  Publ icznych .  

35 .  Zgodnie  z  §  4  us t .  4  Wzoru  umowy:  W sytuac j i ,  gdy  Wykonawca  będz ie  wykonywał  us ługę  w sposób  

wadl iwy lub  sprzeczny  z  Umową,  Zamawia jący  może  wezwać  go  do  zapła ty  kar  umownych okreś lonych  w us t .  

1  i dokonać  pot rącenia  żądanych  kar  umownych wedle  swojego  wyboru  z  wynagrodzenia  Wykonawcy lub / i  z  

zabezpieczenia  na leży tego  wykonania  umowy,  na  co  Wykonawca  wyraża  n ieodwoła lną  zgodę .  

Pros imy o  zmianę  ww.  pos tanowienia  poprzez  wskazanie  p ie rwszeńs twa wezwania  do  zapła ty  a  po  upływie  

te rminu  zaspokojen ie  s ię  z  zabezpieczenia .  

Odpowiedź :  

Roszczenie  z  ty tu łu  kary  umownej  jes t  zobowiązaniem bez te rminowym,  wobec  czego  na  pods tawie  a r t .  455  

k .c .  s ta je  s ię  wymagalne  dopiero  po  wezwaniu  d łużnika  do  zapła ty .  Zamawia jący  zawsze  na jp ie rw wzywa do  

zapła ty  kar  umownych w te rmin ie  7  dni  od  o t rzymania  przez  Wykonawcę  wezwania .  

36. Zgodnie  z  §  6  us t .  2 .  Wzoru  umowy:  Tytu łem zabezpieczenia  na leży tego  wykonania  n in ie j sze j  umowy,  

Wykonawca  wnos i  kwotę  s tanowiącą  3% zaoferowanego wynagrodzenia  bru t to ,  o  k tórym mowa w §  3  us t .  2  

n in ie j sze j  umowy,  t j .  kwotę  na jpóźnie j  w  dniu  podpisan ia  umowy,  w formach  dopuszczonych  zap isem ar t .  450  

us tawy Prawo zamówień  publ icznych  i j e s t  zobowiązany  do  u t rzymania  ważnośc i  zabezpieczenia  przez  okres  

60  dni  l i czonych  od  momentu  o t rzymania  przez  Zamawia jącego  danych  przekazanych  przez  Wykonawcę  

n iezbędnych  do  wyl iczenia  poz iomów okreś lonych  w pkt .  13  ppkt  3  Opisu  Przedmiotu  zamówienia .  

Pros imy o  wykreś len ie ,  Zamawia jący  ma obowiązek  zwróc ić  zabezpieczenie  po  30  dniach  od  zakończenia  

wykonania  umowy.  

Odpowiedź :  

Pa t rz  odpowiedź  na  py tan ie  nr  19 .  

Przewodniczący  Komis j i  P rze ta rgowej  

Ewa Stas iak  




